International Shinson Hapkido Association e.V.



An alle Danträgerinnen und Danträger

ISHA-SK-323, 2008-08-12

23. Internationales Treffen der Shinson Hapkido DanträgerInnen

Liebe Shinson Hapkido Danträgerinnen und Danträger,

wir möchten Euch ganz herzlich zum diesjährigen internationalen Dan-Treffen in Darmstadt einladen.

Termin: 11. / 12. Oktober 2008

Ort: TU-Sporthalle Darmstadt *

Zeit: Beginn: Samstag 9.00 Uhr (Anmeldung ab 8.00 Uhr),

Ende: Sonntag nach dem Mittagessen

Teilnahmegebühr: **Euro 80,-** (bei Lehrgangsbeginn zu entrichten),

leichte Verpflegung für Samstag und Sonntag ist im Preis enthalten bei Stornierungen bis zum 03.10.2007 wird die halbe, danach die volle

Lehrgangsgebühr fällig!

Themen: Shinson Hapkido in Theorie und Praxis

Auch in diesem Jahr findet die Dan-Vollversammlung am Sonntagnachmittag als getrennte Veranstaltung statt, die Einladung hierzu erfolgt durch die Danvertreter in diesem Brief.

Für die Teilnahme an beiden Veranstaltungen, ist die **Anmeldung** für den Dan-Lehrgang **und** die Dan-Vollversammlung erforderlich (siehe Anlage "Rückmeldeabschnitt Dan-Lehrgang & Dan-Vollversammlung"). Bitte vermerkt außerdem auf der Anmeldung, ob Ihr eine Teilnahmebestätigung für den Dan-Lehrgang benötigt.

Wir hoffen, Ihr habt diesen Termin schon fest eingeplant und freut Euch auch über zahlreiche TeilnehmerInnen, damit es ein schönes, erfahrungsreiches Wochenende wird.

Herzliche Grüße,

gez. Jochen Liebig

International Shinson Hapkido Association e.V.

^{*} aufgrund von Brandschutzbestimmungen müssen wir die Zimmer zusammen mit der Halle mieten, damit in der Halle übernachtet werden darf und wir die Qualität unseres Danlehrganges erhalten können. In den Zimmern können 6-8 Personen übernachten (Bettwäsche wird gestellt) wenn Sie daran interessiert sind (es fallen 20 Euro pro Person zusätzlich an) teilen Sie uns das bitte auf dem Rückmeldeabschnitt mit (da nur 24 Plätze vorhanden sind, entscheidet das Datum des Eingangs der Reservierung).

Unabhängig vom Dan-Treffen möchten wir Euch noch einige Informationen geben.

• Redaktionsschluss Magazin:

Die Berichte für das Chon-Jie-In-Magazin 2009 sollen allerspätestens am **1. Oktober 2008** abgeliefert sein. Ihr könnt Eure Beiträge möglichst auch früher, per Email oder Post an die Association schicken.

Beiträge und Rückfragen bitte an folgende Email-Adresse richten:

magazin@shinsonhapkido.org

• <u>Materialbestellungen:</u>

Falls Ihr beim Dan-Treffen Material mitnehmen möchtet, schickt bitte Eure Bestellung bis spätestens **01.10.2008** (per Email oder Post) an die ISHA, damit wir es vorbereiten können:

Bestellung ISHA - Pässe, Urkunden etc. über Susanne Kimmich

susanne.kimmich@shinsonhapkido.org oder postalisch

Bestellung Shinson Handelsfirma – Anzüge etc. über Bodo Trieb

btrieb@t-online.de oder Fax-Nr. 06154/623132

Adressen-Listen:

Bitte vermerkt die neuesten Änderungen, auch der Telefonnummer und Email-Adresse, auf dem Rückmeldeabschnitt.

• Kyosanim-Lehrgang:

Der nächste Kyosanim-Lehrgang findet vom 07. – 09.11.2008 im Chon-Jie-In Haus in Hamburg statt. Die Ausschreibung dafür erhaltet Ihr noch.

• Terminkalender:

Bitte meldet von Euch geplante Veranstaltungen vor dem Dan-Treffen, damit wir dort den aktuellen Veranstaltungs-Kalender austeilen können.

Spenden für unsere Hilfsprojekte:

Geldspenden für die Hilfsprojekte bitte auf das Association-Spendenkonto überweisen:

Volksbank Darmstadt, BLZ 508 900 00, Konto-Nr. 107 644 24

Verwendungszweck: **Spende** (Aufbau von Shinson Hapkido, Han San Chon/Korea, Stump Mission/Sambia, Casa Verde/Peru, Jung und Alt/Europa).

Anmerkung: je allgemeiner die Spendenbezeichnungen gehalten wird, desto leichter haben wir es mit der gerechten Verteilung.

• Termine:

Der **Herbstlehrgang 2008** findet vom **21. – 23.11.2008** in Berlin statt. Die Ausschreibung dafür erhaltet Ihr noch.

Der Hofbasar 2008 (Darmstadt) zugunsten der Altenhilfe ist am 30.11.2008 und die Shinson Hapkido Jubiläums- und Jahresabschlussfeier 2008 (25 Jahre Shinson Hapkido) findet am 20.12.2008 in der Schulsporthalle des Ludwig-Georg-Gymnasiums, Darmstadt statt.

Achtung Rückmeldung:

Meldeschluss für das Dan-Treffen ist der 30. September 2008

Achtung: bei Stornierungen bis zum 03.10.2007 wird die halbe, danach die volle Lehrgangsgebühr fällig!

Bitte schickt uns bis dahin den Abschnitt per Post oder Email zu.

International Shinson Hapkido Association e.V.

Liebigstr. 27, D-64293 Darmstadt / Germany, Tel. 06151 – 29 47 03, Fax 06151 – 29 47 33 Email: info@shinsonhapkido.org Homepage: http://www.shinsonhapkido.org



An alle Danträgerinnen und Danträger

ISHA-SK 2008-08-06

23. Danlehrgang der Shinson Hapkido DanträgerInnen

Liebe Shinson Hapkido Danträgerinnen und Danträger, liebes Forschungsteam

Ich möchte Sie ganz herzlich zu unserem jährlichen Treffen einladen:

- das jährliche Treffen des Forschungsteams findet am 10. Okt. 2008 im CJI-Haus in Webern,
- der Danlehrgang am 11. und 12. Oktober 2008 in der TU-Sporthalle Darmstadt und
- die Danvollversammlung am 12. Oktober 2008 in der TU-Gymnastikhalle Darmstadt statt.

In den vergangenen Jahren konnten wir den Danlehrgang weiter entwickeln und auch die Teilnehmerzahlen steigern.

Jetzt müssen wir aber unsere Arbeitsweise ändern um die Qualität von Shinson Hapkido zu erhalten. Denn mir ist besonders bei den DanträgerInnen aufgefallen, dass:

- die originalen Techniken immer mehr verloren gehen,
- die Techniken nicht sauber ausgeführt werden und/oder
- auch der Grund für die Technik nicht bewusst, nicht klar ist.

Deshalb möchte ich künftig jeden Lehrgang und besonders den Danlehrgang nutzen um schwerpunktmäßig Su und Hyong zu erarbeiten.

Damit können alle Shinson Hapkido Lehrer Ihre Arbeit auf der gleichen Basis weiter führen und Ihre Shinson Hapkido Techniken stellen für Ihr Leben, Ihre Gesundheit und Ihre Selbstverteidigung eine praktische Unterstützung dar.

Ich freue mich darauf Sie im Oktober zu sehen.

Herzlichst Ihr

Sonsanim Ko. Myong